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27 

28 
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31 
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N° 

501 

547 

533 

529 

552 

514 

532 

528 

534 

525 

511 

515 

535 

554 

524 

508 

526 

530 

553 

543 

502 

527 

521 

537 

506 

503 

504 

545 

549 

531 

550 

519 

536 

548 

512 

505 

516 

510 

539 

544 

563 

513 

559 

541 

523 

560 

562 

522 

Nombre 

CARLOS CANAL BLANCO 

GONZALO INGUANZO MACHO 

IBAI RUIZ DE ARCAUTE CUESTA 

IGOR ARRIETA LIZARRAGA 

MARC CABEDO HERNANDEZ 

MIGUEL SANCHEZ PRADO 

MIKEL ORBEA ODRIOZOLA 

DANIEL EGUIA MONGE 

SERGIO DIEGO CARRASCO 

ANGEL CASILLAS MARTIN 

PAU COSTA GRAELL 

JULIO PEREZ SERDIO 

IÑAKI GUARESTI REMIREZ DE GANUZA 

ALEX BOU BOSCH 

JUAN CARLOS PRIDA GOMEZ 

LUIS VIVIAN FERNANDEZ 

JOSE REBOLLO MARTIN 

ADRIAN LOSARCOS MARCO 

JORDI CONSTANTINO GARCIA 

HARITZ FELIX AZURMENDI DAÑOBEITIA 

JORGE FERNANDEZ LORENZO 

AARON CORDERO TOMAS 

ISRAEL DELGADO IBAÑEZ 

HARITZ CHICO IZAGIRRE 

BORJA LORENZO PEREIRO 

XOEL MONTES VARELA 

DAVID FERNANDEZ PEREZ 

JOAN LLACER GABARRON 

ROI LOPEZ RODRIGUEZ 

IKER MINTEGUI CLAVER 

ALONSO DIEZ PRIETO 

IGNACIO GARCIA GARCIA 

AITZOL SASIETA ANTXIA 

JOSEP MATOSES GARCIA 

JAUME VICENC SABATER 

RAUL RODRIGUEZ CRUZ 

ALEJANDRO GONZALEZ ORTIZ 

JUAN PEREZ VERDEJO 

OSCAR FERNANDEZ PAZ 

MANUEL DORRIO FREIRE 

JUAN PEREZ GOMEZ 

ALEJANDRO ALDEA RIVA 

DAVID GOMEZ VEGA 

MIGUEL ANGEL QUINTELA GONZALEZ 

ALBERTO CARRETERO MORENO 

WILLIAM ORBAÑANOS AVILES 

ANGEL MANEIRO RODRIGUEZ 

JAVIER MARTINEZ ALMENDROS 

Categoría 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

Vueltas 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

Equipo 

SELECC. GALLEGA 

CC GUSANO 

SELECC. EUSKADI 

SELECC. NAVARRA 

GIMENEZ GANGA - PRIMOTI - TOCO 

SELECC. CANTABRA 

SELECC. EUSKADI 

SELECC. MADRILEÑA 

SELECC. EUSKADI 

SELECC. MADRILEÑA 

SELECC. CATALANA 

SELECC. CANTABRA 

SELECC. EUSKADI 

SELECC. VALENCIANA 

SELECC. ASTURIANA 

SELECC. CATALANA 

SELECC. MADRILEÑA 

SELECC. NAVARRA 

SELECC. VALENCIANA 

BIZIKLETA.COM 

SELECC. GALLEGA 

SELECC. MADRILEÑA 

SELECC. CASTILLA-LEON 

SELECC. EUSKADI 

SELECC. GALLEGA 

SELECC. GALLEGA 

SELECC. GALLEGA 

SELECC. VALENCIANA 

COMPOSTELANO, C.C. 

SELECC. NAVARRA 

DIPULEON BEMBIBRE 

SELECC. CASTILLA-LEON 

SELECC. EUSKADI 

SELECC. VALENCIANA 

SELECC. ILLES BALEARS 

SELECC. GALLEGA 

SELECC. CANTABRA 

SELECC. CATALANA 

AVANZA, A.D. 

C.C.CAMBRE-CAEIRO 

VALLE DE CASTAÑEDA CC 

SELECC. ARAGONESA 

RECAMBIOS CALLEJO 

BAQUE 

SELECC. CASTILLA LA MANCHA 

RECAMBIOS CALLEJO 

TOXO, P.C. 

SELECC. CASTILLA LA MANCHA 

Total T° 

38:07.756 

39:12.592 

39:15.692 

39:20.329 

39:20.403 

39:39.734 

39:41.955 

40:28.800 

40:29.883 

40:30.821 

40:34.715 

40:35.638 

41:16.456 

41:32.168 

41:50.861 

41:58.209 

41:58.366 

42:00.029 

42:02.074 

42:14.436 

42:17.465 

42:19.740 

42:23.619 

42:24.438 

42:43.628 

42:58.051 

43:00.843 

43:11.902 

43:13.567 

43:14.817 

43:17.242 

43:17.506 

43:19.360 

43:21.029 

43:41.040 

43:51.439 

43:54.959 

43:55.593 

43:55.634 

44:33.818 

44:38.595 

45:04.141 

45:05.277 

45:30.876 

45:32.558 

45:44.244 

45:45.049 

45:55.903 

Dif. resp. 1°  

1:04.836 

1:07.936 

1:12.573 

1:12.647 

1:31.978 

1:34.199 

2:21.044 

2:22.127 

2:23.065 

2:26.959 

2:27.882 

3:08.700 

3:24.412 

3:43.105 

3:50.453 

3:50.610 

3:52.273 

3:54.318 

4:06.680 

4:09.709 

4:11.984 

4:15.863 

4:16.682 

4:35.872 

4:50.295 

4:53.087 

5:04.146 

5:05.811 

5:07.061 

5:09.486 

5:09.750 

5:11.604 

5:13.273 

5:33.284 

5:43.683 

5:47.203 

5:47.837 

5:47.878 

6:26.062 

6:30.839 

6:56.385 

6:57.521 

7:23.120 

7:24.802 

7:36.488 

7:37.293 

7:48.147 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

1:04.836 

Velocidad media 

26,751 

Mejor t° de vuelta 

7:28.256 

Mejor Vel. 

27,306 

Mejor vuelta para 
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Pos. 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

DNF 

NT 

N° 

561 

509 

517 

551 

555 

558 

556 

518 

540 

546 

520 

507 

542 

Nombre 

ALVARO LOPEZ LLORENTE 

PAQUITO VALLES MEJIAS 

NICOLAS VALLE HOYO 

JOSE MARIA GONZALEZ GUTIERREZ 

JOSEBA TORRES CIFUENTES 

RAUL EIRABELLA LORENZO 

IAGO ALVAREZ LOMBA 

ANTONIO ZAPATA ALBALADEJO 

ALVARO ROMERO VILA 

ADRIAN RODRIGUEZ GONZALEZ 

ROBERTO GALLO BARCENILLLA 

BORJA GOMEZ MENDEZ 

ANDRES TABOADA RODRIGUEZ 

Categoría 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

JUNIOR 

Vueltas 

5 

5 

5 

4 

4 

3 

3 

3 

3 

2 

2 

2 

2 

Equipo 

RECAMBIOS CALLEJO 

SELECC. CATALANA 

SELECC. CANTABRA 

DUGAN TEAM, C.D.E. 

MURIAS-ARRATIA 

POIO  BIKE CLUB 

O ROSAL, C.C. 

SELECC. MURCIANA 

AVANZA, A.D. 

CASTROPOL DEPORTE,C.D.B. 

SELECC. CASTILLA-LEON 

SELECC. GALLEGA 

BICICLETAS CHINQUENA R.T., C. 

Total T° 

45:56.213 

46:27.398 

46:41.138 

38:11.456 

38:25.520 

30:25.767 

30:44.957 

31:02.368 

32:10.945 

22:54.203 

23:46.972 

29:43.410 

20:45.776 

Dif. resp. 1°  

7:48.457 

8:19.642 

8:33.382 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

2 Vueltas 

2 Vueltas 

2 Vueltas 

2 Vueltas 

3 Vueltas 

3 Vueltas 

3 Vueltas 

NT 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

1:04.836 

Velocidad media 

26,751 

Mejor t° de vuelta 

7:28.256 

Mejor Vel. 

27,306 

Mejor vuelta para 
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Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2 Vta. 3 Vta. 4 Vta. 5

1 501 38:07,8 CARLOS CANAL BLANCO JUNIOR SELECC. GALLEGA 5 7:41,1 7:34,6 7:33,3 7:38,1 7:40,7

2 547 39:12,6 1:04,8 GONZALO INGUANZO MACHO JUNIOR CC GUSANO 5 7:58,5 7:40,9 7:41,1 7:54,5 7:57,5

3 533 39:15,7 1:07,9 IBAI RUIZ DE ARCAUTE CUESTA JUNIOR SELECC. EUSKADI 5 8:13,4 7:45,1 7:46,5 7:47,7 7:42,9

4 529 39:20,3 1:12,6 IGOR ARRIETA LIZARRAGA JUNIOR SELECC. NAVARRA 5 7:59,0 7:40,6 8:10,4 7:49,0 7:41,4

5 552 39:20,4 1:12,6 MARC CABEDO HERNANDEZ JUNIOR GIMENEZ GANGA ‐ PRIMOTI ‐ TOCO 5 8:01,2 7:54,6 7:49,5 7:49,0 7:46,2

6 514 39:39,7 1:32,0 MIGUEL SANCHEZ PRADO JUNIOR SELECC. CANTABRA 5 8:00,9 7:57,7 7:51,6 7:51,3 7:58,3

7 532 39:42,0 1:34,2 MIKEL ORBEA ODRIOZOLA JUNIOR SELECC. EUSKADI 5 7:58,7 7:47,0 8:04,6 7:51,3 8:00,3

8 528 40:28,8 2:21,0 DANIEL EGUIA MONGE JUNIOR SELECC. MADRILEÑA 5 8:31,9 8:00,4 7:57,2 8:02,9 7:56,4

9 534 40:29,9 2:22,1 SERGIO DIEGO CARRASCO JUNIOR SELECC. EUSKADI 5 8:03,2 8:02,0 8:12,6 8:10,4 8:01,7

10 525 40:30,8 2:23,1 ANGEL CASILLAS MARTIN JUNIOR SELECC. MADRILEÑA 5 8:21,5 8:02,4 8:01,5 8:07,0 7:58,4

11 511 40:34,7 2:27,0 PAU COSTA GRAELL JUNIOR SELECC. CATALANA 5 8:36,8 7:56,8 7:57,5 8:03,7 7:59,9

12 515 40:35,6 2:27,9 JULIO PEREZ SERDIO JUNIOR SELECC. CANTABRA 5 8:13,9 8:10,3 8:05,9 8:04,6 8:01,0

13 535 41:16,5 3:08,7 IÑAKI GUARESTI REMIREZ DE GANUZA JUNIOR SELECC. EUSKADI 5 8:41,3 8:06,8 8:08,6 8:13,8 8:05,9

14 554 41:32,2 3:24,4 ALEX BOU BOSCH JUNIOR SELECC. VALENCIANA 5 8:21,6 8:02,1 8:01,5 8:47,4 8:19,6

15 524 41:50,9 3:43,1 JUAN CARLOS PRIDA GOMEZ JUNIOR SELECC. ASTURIANA 5 8:32,6 8:09,6 8:16,9 8:29,6 8:22,3

16 508 41:58,2 3:50,5 LUIS VIVIAN FERNANDEZ JUNIOR SELECC. CATALANA 5 8:37,7 8:21,4 8:17,9 8:23,3 8:17,9

17 526 41:58,4 3:50,6 JOSE REBOLLO MARTIN JUNIOR SELECC. MADRILEÑA 5 8:42,1 8:15,9 8:18,7 8:23,4 8:18,3

18 530 42:00,0 3:52,3 ADRIAN LOSARCOS MARCO JUNIOR SELECC. NAVARRA 5 8:50,6 8:16,6 8:10,3 8:22,7 8:19,8

19 553 42:02,1 3:54,3 JORDI CONSTANTINO GARCIA JUNIOR SELECC. VALENCIANA 5 8:37,8 8:20,4 8:18,9 8:23,5 8:21,4

20 543 42:14,4 4:06,7 HARITZ FELIX AZURMENDI DAÑOBEITIA JUNIOR BIZIKLETA.COM 5 8:30,8 8:11,4 8:43,5 8:33,4 8:15,4

21 502 42:17,5 4:09,7 JORGE FERNANDEZ LORENZO JUNIOR SELECC. GALLEGA 5 9:06,3 8:11,1 8:28,1 8:15,4 8:16,6

22 527 42:19,7 4:12,0 AARON CORDERO TOMAS JUNIOR SELECC. MADRILEÑA 5 8:30,7 8:28,2 8:29,2 8:31,1 8:20,6

23 521 42:23,6 4:15,9 ISRAEL DELGADO IBAÑEZ JUNIOR SELECC. CASTILLA‐LEON 5 8:46,5 8:21,1 8:19,0 8:32,2 8:24,7

24 537 42:24,4 4:16,7 HARITZ CHICO IZAGIRRE JUNIOR SELECC. EUSKADI 5 9:21,3 8:15,1 8:17,9 8:12,8 8:17,4

25 506 42:43,6 4:35,9 BORJA LORENZO PEREIRO JUNIOR SELECC. GALLEGA 5 8:42,3 8:25,5 8:18,6 8:39,3 8:37,9

26 503 42:58,1 4:50,3 XOEL MONTES VARELA JUNIOR SELECC. GALLEGA 5 8:32,1 8:36,5 8:37,7 8:30,9 8:40,9

27 504 43:00,8 4:53,1 DAVID FERNANDEZ PEREZ JUNIOR SELECC. GALLEGA 5 8:38,2 8:29,9 8:38,0 8:31,5 8:43,1

28 545 43:11,9 5:04,1 JOAN LLACER GABARRON JUNIOR SELECC. VALENCIANA 5 8:49,7 8:27,2 8:29,6 8:58,7 8:26,6

29 549 43:13,6 5:05,8 ROI LOPEZ RODRIGUEZ JUNIOR COMPOSTELANO, C.C. 5 9:06,3 8:33,7 8:34,0 8:34,5 8:25,1

30 531 43:14,8 5:07,1 IKER MINTEGUI CLAVER JUNIOR SELECC. NAVARRA 5 9:18,6 8:30,6 8:28,4 8:30,1 8:27,1

31 550 43:17,2 5:09,5 ALONSO DIEZ PRIETO JUNIOR DIPULEON BEMBIBRE 5 9:13,1 8:31,7 8:29,4 8:33,7 8:29,3

32 519 43:17,5 5:09,8 IGNACIO GARCIA GARCIA JUNIOR SELECC. CASTILLA‐LEON 5 8:47,1 8:26,3 8:41,7 8:50,6 8:31,8

33 536 43:19,4 5:11,6 AITZOL SASIETA ANTXIA JUNIOR SELECC. EUSKADI 5 8:02,9 9:04,5 8:46,6 8:32,8 8:52,6

34 548 43:21,0 5:13,3 JOSEP MATOSES GARCIA JUNIOR SELECC. VALENCIANA 5 8:38,5 8:49,9 8:47,2 8:32,4 8:33,1

35 512 43:41,0 5:33,3 JAUME VICENC SABATER JUNIOR SELECC. ILLES BALEARS 5 9:25,6 8:30,0 8:34,9 8:35,0 8:35,6

36 505 43:51,4 5:43,7 RAUL RODRIGUEZ CRUZ JUNIOR SELECC. GALLEGA 5 9:01,7 8:38,4 8:34,9 8:44,5 8:51,9

37 516 43:55,0 5:47,2 ALEJANDRO GONZALEZ ORTIZ JUNIOR SELECC. CANTABRA 5 9:02,8 8:41,8 8:42,1 8:51,6 8:36,7

38 510 43:55,6 5:47,8 JUAN PEREZ VERDEJO JUNIOR SELECC. CATALANA 5 9:48,6 8:31,7 8:31,3 8:41,0 8:23,0

39 539 43:55,6 5:47,9 OSCAR FERNANDEZ PAZ JUNIOR AVANZA, A.D. 5 8:49,9 8:59,5 8:35,1 8:41,2 8:50,0

40 544 44:33,8 6:26,1 MANUEL DORRIO FREIRE JUNIOR C.C.CAMBRE‐CAEIRO 5 9:28,9 8:39,9 8:42,3 8:50,4 8:52,4

41 563 44:38,6 6:30,8 JUAN PEREZ GOMEZ JUNIOR VALLE DE CASTAÑEDA CC 5 9:23,7 8:46,0 8:41,7 8:50,3 8:56,9

42 513 45:04,1 6:56,4 ALEJANDRO ALDEA RIVA JUNIOR SELECC. ARAGONESA 5 9:30,4 8:40,0 8:52,0 9:03,9 8:57,9

43 559 45:05,3 6:57,5 DAVID GOMEZ VEGA JUNIOR RECAMBIOS CALLEJO 5 9:08,7 8:31,8 8:58,3 9:12,0 9:14,4

44 541 45:30,9 7:23,1 MIGUEL ANGEL QUINTELA GONZALEZ JUNIOR BAQUE 5 9:03,1 9:20,5 9:24,3 8:55,2 8:47,9

45 523 45:32,6 7:24,8 ALBERTO CARRETERO MORENO JUNIOR SELECC. CASTILLA LA MANCHA 5 9:30,6 8:42,4 8:49,2 9:04,4 9:26,0

46 560 45:44,2 7:36,5 WILLIAM ORBAÑANOS AVILES JUNIOR RECAMBIOS CALLEJO 5 9:10,0 9:03,3 9:28,7 9:08,9 8:53,3

47 562 45:45,0 7:37,3 ANGEL MANEIRO RODRIGUEZ JUNIOR TOXO, P.C. 5 9:32,0 9:01,2 9:08,2 9:09,4 8:54,2

48 522 45:55,9 7:48,1 JAVIER MARTINEZ ALMENDROS JUNIOR SELECC. CASTILLA LA MANCHA 5 9:07,8 9:05,0 8:56,1 9:26,4 9:20,7

49 561 45:56,2 7:48,5 ALVARO LOPEZ LLORENTE JUNIOR RECAMBIOS CALLEJO 5 9:39,2 9:01,0 9:08,3 9:01,6 9:06,2

50 509 46:27,4 8:19,6 PAQUITO VALLES MEJIAS JUNIOR SELECC. CATALANA 5 9:09,8 9:10,9 9:28,9 9:17,0 9:20,8

51 517 46:41,1 8:33,4 NICOLAS VALLE HOYO JUNIOR SELECC. CANTABRA 5 9:23,9 8:56,3 9:09,1 9:21,9 9:49,9

52 551 a 1 vuelta JOSE MARIA GONZALEZ GUTIERREZ JUNIOR DUGAN TEAM, C.D.E. 4 9:54,8 9:17,2 9:41,5 9:17,9

53 555 a 1 vuelta JOSEBA TORRES CIFUENTES JUNIOR MURIAS‐ARRATIA 4 9:30,4 9:31,8 9:34,7 9:48,7

54 558 a 2 vueltas RAUL EIRABELLA LORENZO JUNIOR POIO  BIKE CLUB 3 10:12,2 9:59,5 10:14,1

55 556 a 2 vueltas IAGO ALVAREZ LOMBA JUNIOR O ROSAL, C.C. 3 10:08,5 10:13,2 10:23,2

56 518 a 2 vueltas ANTONIO ZAPATA ALBALADEJO JUNIOR SELECC. MURCIANA 3 10:21,6 10:20,5 10:20,2

57 540 a 2 vueltas ALVARO ROMERO VILA JUNIOR AVANZA, A.D. 3 9:30,1 8:49,8 13:51,0

58 546 a 3 vueltas ADRIAN RODRIGUEZ GONZALEZ JUNIOR CASTROPOL DEPORTE,C.D.B. 2 11:08,0 11:46,2

59 520 a 3 vueltas ROBERTO GALLO BARCENILLLA JUNIOR SELECC. CASTILLA‐LEON 2 9:06,5 14:40,5

60 507 a 3 vueltas BORJA GOMEZ MENDEZ JUNIOR SELECC. GALLEGA 2 14:27,0 15:16,4

CLASIFICACION: JUNIOR / TIEMPOS POR VUELTA

 

 

 


